ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            № 17     с. Межениновка
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  №   77

                                            18.07.2019

              30-е собрание IV-го созыва

	О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 24.02.2015 № 85 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

На основании части 4 статьи  44 Федерального закона Российской Федерации  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

         СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в  часть 5 статьи 3 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение» изменение, изложив в следующей редакции:

«5. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов признается первая публикация их полного текста в официальном издании «Информационный бюллетень Межениновского сельского поселения», либо официальное обнародование путем размещения в следующих общественных местах: Администрация Межениновского сельского поселения, МБОУ «Басандайская средняя общеобразовательная школа», библиотека с. Межениновка.

Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

Обнародованием муниципального правового акта считается его доведение до сведения населения поселения посредством размещения их полного текста на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// www.mezhen.ru).

3. Направить дополнения и изменения в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение» Главе Межениновского  сельского поселения для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

  4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

О.Ю. Соловьев

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «19» июля 2019
№ 64
с. Межениновка

	О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ   НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с пунктом 4 статьи 134 Федерального закона от 24 июня 1998  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктами 4 и 22 Правил  обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 № 1039

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее ТКО) на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» (Приложение 5 (в формате Excel).к Постановлению Администрации Межениновского сельского поселения от 05.02.2019 г. № 6 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»»

2. Определить схему размещения места (площадки) накопления ТКО на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» согласно Приложению 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования.

4. Управляющему Делами Гончарик Т.М. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen..ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Богер С.Т.

Глава  поселения

(Глава  Администрации)                                                                         А.Н. Званитайс

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Межениновского сельского поселения

от «19» июля 2019 № 64

Схемы

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Межениновского сельского поселения
окр. ж.д. 41 км. СТ «Университет»

[image: image1.png]Vosepcier

P el
A
\ Saiih
e
o

[image: image2.png]

 - место (площадка) накопления ТКО

  19.07.2019 г.__

с.  Межениновка

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 4 экз.